
令和６年５月２４日 

 高砂中学校ＰＴＡ会員の皆様 
                             高 砂 市 立 高 砂 中 学 校             
                             ＰＴＡ会長  野村 善胤 
                             校   長  橋本 尚人 

                           

          令和６年度 ＰＴＡ定期総会 （書面審議）のご案内 

 

 平素は高砂中学校の教育にご支援ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、コロナ発生以来ＰＴＡ総会を書面審議の採決に切り替えてまいりましたが、特に問題はあり

ませんでした。そこで今年度からＰＴＡ総会を取りやめ今年度以降も書面審議にて、採決を行ってい

くことがＰＴＡ理事会で決定されました。 

 つきましては、以下の書面表決書または委任状にご記入のうえ、封筒に入れていただきお子様を通

じて学級担任へご提出ください。（封筒は使い古しのものなど何でも結構です。） 

 なお、ＰＴＡ総会議案書は、紙媒体を取りやめ（経費節約）スクリレで各家庭に配信させていただ

きます。ＰＴＡ定期総会書面表決書・委任状は全生徒に配布させていただきますが、提出については

各家庭１枚で結構です。 

 まだ、スクリレに登録されていないご家庭は、「総会議案書」を配布させていただきますので、お

子さんを通じて担任へ申し出てください。  

 今後とも、ＰＴＡ活動にご協力いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。 

記 

     審 議 日：令和６年５月２４日（金） 

     議   案：ＰＴＡ総会議案書（スクリレ配信） 

     提出期限：令和６年５月３０日（木） 

以上 
 
・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り線 ・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 
 

      令和６年度ＰＴＡ定期総会 書面表決書・委任状 

 

 
 書面表決書または委任状のどちらかの□にレチェック（☑）を入れてください。 
  
 □ 書面表決書  

全ての議案について賛成または反対に○をしてください。 

 第１号議案 令和５年度事業報告       賛成 ・ 反対 

第２号議案 令和５年度会計報告       賛成 ・ 反対 

第３号議案 令和５年度役員組織       賛成 ・ 反対 

第５号議案 令和６年度事業計画       賛成 ・ 反対 

第６号議案 令和６年度予算         賛成 ・ 反対 

 

 □ 委 任 状  

ＰＴＡ会長 野 村 善 胤 様   

令和６年度ＰＴＡ定期総会における採決を会長に一任します。 

 

 
 

       年   組   番 保護者名                  印 
 


